PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 79/2024

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao Ilmo. Sr.: Ernani Fonseca - Secretário Municipal de Obras,
para que viabilize a manutenção da estrada rural localizada entre a Fazenda São Francisco do
proprietário Ayres Escanhuela e a Fazenda Três Corações, na região da Colônia Paredes I.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação possui como objetivo atender as reivindicações dos moradores locais, para que
realizem a manutenção da estrada rural, localizada entre a Fazenda São Francisco do proprietário Ayres
Escanhuela, e a Fazenda Três Corações na região da Colônia Paredes I. Ressalta-se que esta estrada faz
parte da linha do transporte escolar. Segue a seguir fala de um morador: "E essas estradas nossas aqui
está muito ruim também, eles arrumaram a estrada há um tempo atrás, até ficou bom o serviço sabe, só
que o cascalho que eles colocaram na estrada tem uma argila, um barro e aí quando chove fica liso, que
vou te falar dá trabalho para passar, aí o ônibus não vai conseguir passar quando chover. Diante desses
relatos de moradores da região peço atenção a essa indicação.

 Sala das Sessões, 20 de Fevereiro de 2024

Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis
Vereador(a) - PT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1708440885